top Genie 1 4470 & 1T L1005 @ ﬂw .
CITTA’ METROPOLITANA DI MESﬁ[NA

Direzione: V - Servizi Teenici di Viabilita 2° Distretio
Servizio: Progettazione

DETERMINAZIONE
OGGETTO: : RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 891 DEL 10/09/2015

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIRE E SERVIZI INFORMATICI
N. J.o 35 del Aa eois

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
che con Determina Dirigenziale n. 891 del 10/09/20i5 ¢ stato approvato il seguente quadro
economico post gara dei “Lavori urgenti di consolidamento e messa in sicurezza del piano viabile
ceduto causa frana, sulla S.P. 177 di Tusa al km. 8+200, in prossimita del centro abitato™, codice
codice O.C.D.P.C. n° 117/2013: TUSS - eodice C.U.P.: B37H14003950002. Codice C.I.G.:
590309299D:

|- LavoR) |

A.l - Imporo lavoeri a base d’asta € 230.954.24
A.2 — a detrarre it ribasso d'asta del 43.5257% € 100.524.45
A.3 - Importo nctio ribassato € 130.429.79
A.4 - oneri irriducibili sicurezza €8.271.00
A.5 - dei quali per costo della manodopera e non soggetto a rib. d’asta € 36.474.76
A.6 - Impono di contratio € 17517555

IB - SOMME A BISPOSIZIONE BELL AMMINISTRAZIONE

B.l-1VA 220, € 38.538.62
B.2 - Spese ieeniche (2%o) € 5.314.00
B.3 - Spese per assicurazione obbligatoria L.R. 7/02 (1%) €275.70
B.4 - Spese per indennizzi € 3.000.00
B.3 - Spuse per geologiche compreso IVA €8.571.30
B.6 - Spese per imprevisti € 13.785.00
B.7 - Spuese per prove sui matceriali compreso 1VA € 3.000.00
B.8 - Spese per oneri conlerimento a discarica € 19.500.00
13.9- Per quota CPE al 15% € 15.078.67

€107.263.29 €107.263.29

€ 282.438.84

C - ECONOMIE
C.1 - Ribasso d'asta residuo detta quota C.P.T. € 85.445.78
C.2 ~ VA sul ribasso d"asia €22.115.38
TOTALE
ECONOMIE € 107.361.16 € 107.361.16

TORNANO _ € 390.600.00



che, per mero errore materiale, nel suddetio quadro economico, fra le
inserita la quota percentuale del ribasso d’asta da destinare al C.P.T;

per quanto in premessa,

PROPONE

di rettificare il succitato quadro economico come dj seguito riportato:

somme a disposizione & siata

|A - Lavorl

—

A.l - lmporto lavori a base d’asta
A.2 - a detrarre il ribasso d’asta del 43,5257%
A3 - importo netto  ribassato

A4 - oneri irriducibili sicurezza

A5 - costo della manodopera non soggetio a rib. d’asia

A6 - Imporio di contratio

€ 230.954.24
€100.524 45

€130.429.79
€8.271.00

€36.474.76

€ 175.175,55

Ig - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

|

B.I-IVA 229%

€ 38.538.62

B.2 - Spese teeaiche (2%) € 5.514,00
B.3 - Spese per assicurazione obbligatoria € 275.70
B.4 - Spese per indennizzi € 3.000.00
B.5 - Spese per geotogiche compreso [VA € 8.571.30
B.6 - Spuse per imprevisti € 13.785.00
8.7 - Spesc per prove sui materiali compreso [VA € 3.000,00
B.8 - Spese per oncri conferimento a discarica € 19.500.00
€92.184.62 €92.184.62
€ 267.360,17
|c - Economie ]
C.1 - Ribasso d'asta € 100.524.45
C.2 - IVA sul ribasso €22.115,38

TOTALE ECONOMIE

VISTA

CONSIDERATO

la superiore proposta;

€ 122.639.83

TORNANO

Il Responsabile del Servizio

Ing. Giusezge %g Presti
e

rd

IL DIRIGENTE

€ 122.639.83

€ 390.000,00

che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmenie

vigenti,



DETERMINA

RETTIFICARE il quadro economico post gara dei “Lavori urgenti di consolidamento e messa in
sicurezza del piano viabile ceduto causa frana, sulla S.P. 177 di Tusa al km
8+200, in prossimita del centro abitato”, codice O.C.D.P.C. n°® 117/2013: TUSS -
codice C.U.P.: B37H14003950002, Codice C.1.G.: 590309299D approvato con
Determina Dirigenziale n. 891 del 10/09/2015, come di seguito riportato:

A - Lavors

A1l - Imporio lavori a base d asta

A.2 - adctrarre il ribasso d"asta del 43,5257%

A.3 - Imporio netto ribassato

A4 - onen irriducibili sicurezza

A.5 - costo della manodopera non soggetto a rib. d’asta

A.6 - lmporto di contratto

€ 230.954.24
€ 100.524.45

€130.429.79
€8.271.00

€ 36.474.76

€ 175.175,55

IB - SOMME A DISPOSIZIONE BELL'AMMINISTRAZIONE

B.1-1VA22% € 38.538.62
B.2 - Spesc eeniche (2%) €5.514.00
B.3 - Spuse per assicurazione obbligatoria T el T U g E 275,70
B.4 - Spese per indennizzi VALY g 3.000.00
B.S - Spese per geotogiche compreso [VA SRR €8.571.30
B.6 - Spese per imprevisti ' theE € 1378500
B.7 - Spuse per prove sui materiali compreso IVA € 3.000.00
B.8 - Spose per oneri conlterimento a discarica € 19.500,00

€92.184,62

€92.184.62

€ 267.360,17

{C - ECONOMIE

C.1 - Ribasso d'asia € 100.524.45
C.2 - IVA sul ribasso €22.115,38
TOTALE ECONOMIE € 122.639.83

TORNANO

€ 122.639.83

€ 390.000,00

DISPORRE . .la. pubblicazione della presenie determinazione all'Ufficio Albo in quanto

immediatamente esecutiva.

Il Dirigente

Ing. Giuseppe Cehi
4 v

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni.

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico

amminisirativa favorevole.

i R}Ig/l%l:"{:lTE



Li

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Atiestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere £ .V.0.R .0 L. in ordine alla regolarita contabile ai sensi del
Regolamento del sistema dei controlli interni;

A norma dell’art. 35. 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.it.,
SIATTESTA

-

la copertura finanziaria della spesa di Euro / imputata al cap. _~~__ impegno
n.
2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI . e o
ViSTOQ PRESO NO il Dirigentedel Finanziario
M%Siﬂﬂlﬁzﬁj IE oparno Po ia Nulli

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a} punto 2 del D.L. 78/2009)

I Responsgbile del Servizio IL DIRIGENTE
- ™

7

b

]




